
         POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
         START-UP BYDLENÍ – PRAGOVKA

         Autor diplomové práce : Iveta Čabanová
         Vedoucí diplomové práce : Doc ing. arch Petr Suske Csc

          Návrh bydlení pro mladé rodiny na bázi cohousingu je umístěn do areálu
          Pragovky  ve Vysočanech . Tento areál prochází v současné době masivní
          rekonstrukcí. Mělo by zde vzniknout rozsáhlé kulturní  a vzdělávací centrum 
          doplněné o bydlení.
          Práce je založena na rozsáhlém historickém a krajinářském průzkumu doplněném 
          o průmyslový vývoj území. V zadání projektu jsme požadovali využití průmyslového
          kontextu a respekt k zajímavým stavbám minulého století.

          Diplomantka navrhuje pro bydlení začínajících rodin cohousingovou formu, to
          znamená formu, kdy řada bytových funkcí je sdílena.  To umožní zvýšit standard
          bydlení při rozumné investici a zároveň zvyšuje společenskou kvalitu takového
          bydlení. Hlavním prvkem sdílení je v návrhu vnitřní dvůr a přízemí domů
          Navržené střechy jsou vegetační. Zeleň je zde využívána jako klimatizační prvek
        . Není mi jasné, proč zelené střechy nejsou navrženy alespoň částečně jako
          pobytové. Stejně bych rád věděl proč většina severních fasád je téměř bez oken. 
         Chápu , že se ještě před pár lety razila myšlenka prosklené fasády na jih, (pro
          solární zisky) a malá okna na sever (minimalizace tepelných ztrát).  Při oteplování
         planety kdy se spíše bráníme proti přehřívání interiérů se stává severní fasáda 
         atraktivnější.

         Práci považuji za zdařilou a doporučuji jí k obhajobě           

         Navržené hodnocení     C

         V Praze 20.5. 2022                                       Doc ing. Arch. Petr Suske CSc

          


